Şu husus açıkça ortaya çıkmaktadır ki Mevlana Hâlî milli çıkarları göz önünde tutarak hayatları insanı harekete davet eden kişilerin biyografilerini yazmak istemiştir. (Brelvî, 1972: 437).

Aşağıda Hâlî’nin kendi hayat hikâyesinde bahsettiği biyografik eserlerine değinilecektir.

1) **Sevânih-i ‘Umrî Hekîm Nâsır Hüsrev**: H. 1299/1882’de yazılmıştır. Günümüzde nadir olarak bulunmaktadır. (Kâdrî, 1966: 639).

2) **Hayât-ı Sa’dî**: Hâlî, *Hayât-ı Sa’dî*’yi² üç bölüme ayırmıştır:

- a) Şeyh Sa’dî’nin hayatı
- b) İlmi ve edebi çalışmalarının değerlendirilmesi
- c) Sonuç

Her üç bölümde de kısaltma ve yüzeysellik vardır.

(Abdullah, 1986: 99-107; Brelvî, 1972: 121-123, 438-439; Fâhira, 1984: 57-60; Urdu Dâire-i Ma’ârif-i İslâmiye, 1971: 836-837; Kâdrî, 1966: 617, 633).

² *Hayât-ı Sa’dî*’nin yayınlandığı yıl hakkında ihtilaf vardır. Hâmid Hasan Kâdrî eserinde kitabın yayın yılını h. 1301/1883 olarak vermiştir (Kâdrî, 1966: 633), Seyyid ‘Abid Hüseyin, *Risâle-i Câmi’a*’da (Dehli, Ekim 1935) 1881 ve Gülâm Mustafa Hân, *Hâlî ke Zihni İrtikâ* isimli eserinde 1886 olarak vermiştir. İşte bu sonuncu akla en yakın olanıdır. Çünkü Şibli 10 Mart 1886 tarihli mektubunda *Hayât-ı Sa’dî*’den bahsederek: “Hâlî, Şeyh Sa’dî’nin mutaasibane bir biyografisini yazmış.”

Eserde Hâlî hocası Kari Abdurrahman'ın hayatını yazmıştır. Bu eser Revalpindi'de çıkarılmakta olan "Çodhvin Sadî" isimli dergide, 1896 yılında yayınlanmıştır. (Kâdrî, 1966: 633; Brelvî, 1972: 121).

5) **Hayât-ı Câvid**: Hâlî'nin son biyografik eseri *Hayât-ı Câvid*'dir. H.1318/1901'de Kanpur'da (Hindistan) yayınlanan bu eseri sanat tenkitçileri mükemmel ve tafsilatlı bir biyografi olarak kabul ederler. Bu kitap sadece Ahmet Hân'ın hayatı değil aynı zamanda 19. yüzyılın kültürel, edebi ve siyasi durumunun da tarihidir. Hâlî'nin diğer çalışmalarında olduğu gibi bunda da Ahmet Hân'ın çalışmalarına önem verilmiştir.